

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

808

EBAZPENA, 2015eko abenduaren 29koa, Lanbide Heziketako sailburuordearena, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko irailaren 1eko Aginduaren bidez araututako laguntzak ematen dituen; agindu horren bidez, diru-laguntzetarako deia egin zitzaien Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxeei eta udal-titulartasuneko ikastetxe publikoei, 2015-2016 ikasturte akademikoan jarduera osagarriak egin ditzaten.

2015eko irailaren 9an, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko irailaren 1eko Agindua argitaratu zen, zeinaren bidez diru-laguntzen deialdia egin baitzen, 2015-2016 ikasturtean berrikuntzaren eta etengabeko hobekuntzaren arloko jarduera osagarriak egiteko, hauei zuzenduta: 2014-2015 ikasturtean lanbide-heziketako erdi-mailako eta goi-mailako heziketa-zikloak itunduta edo hitzartuta dauzkaten itunpeko ikastetxeak eta udal-titulartasuneko ikastetxe publikoak.

2015eko irailaren 1eko Aginduaren 8. artikuluan xedatutakoaren arabera, eta jarduera guztietan diru-laguntzak emateko eta kudeatzeko prozedura bete ostean, zeina oinarri arautzaileetan eta indarreko araudian ezarrita baitago, aipatutako 8. artikuluen arabera izendatutako Balorazio Batzordeak ebaluatu zituen aurkeztutako eskabideak. Balorazio Batzorde horrek onetsi egin zuen, hautaketa-prozesuaren ostean onartu ziren eskabide guztien artetik, diru-laguntzak emateko eta ukatzeko ebazpen-proposamena, zegokionaren arabera, eta Lanbide Heziketako sailburuordeari helarazi zion, 2015eko azaroaren 16ko aktan jasota dagoen modura.

Proposamena Lanbide Heziketako sailburuordeari helarazi eta gero, aipatutako Aginduaren 12. artikuluan xedatzen den moduan, Lanbide Heziketako sailburuordeari dagokio aurkeztutako eskabideei buruzko Ebazpena ematea eta erakunde interesdunei jakinaraztea, xede horretarako ezarritako bitarteko elektronikoak erabilia. Horretarako gehieneko epea sei hilabetekoa da, deialdia argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Nolanahi ere, honako hauek zehaztu behar dira: diru-laguntza emango zaien eskatzaileen zerrenda, diru-laguntzaren zenbatekoarekin batera, eta ezetsi egin diren eskabideak, ezesteko arrazoiak adierazita.

Adierazitako horregatik guztiagatik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko irailaren 1eko Aginduaren 9. eta 10. artikuluetan ezarritako irizpideen arabera, eta Balorazio Batzordeak hala proposatuta, berrikuntza- eta ekintzailtza-proiektuak egiteko diru-laguntzak ematea I. eranskinen jasota dauden erakunde onuradunei, eranskin horretan erakunde bakoitzarentzat adierazten diren zenbatekoekin.

2. artikulua.– Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko irailaren 1eko Aginduaren 9. eta 10. artikuluetan ezarritako irizpideen arabera, eta Balorazio Batzordeak hala proposatuta, berrikuntza- eta ekintzailtza-proiektuak egiteko diru-laguntzak ukatzea II. eranskinen jasota dauden erakunde onuradunei.

3. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea, herritar oro jakitun egon dadin.

AZKEN XEDAPENETATIK LEHENA

Gainerako baldintzetarako, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko irailaren 1eko Aginduan xedatutakoa hartuko da kontuan.

AZKEN XEDAPENETATIK BIGARRENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsua ezar dakioko Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari, hilabeteko epean, ikastetxeei ebazpen hau jakinarazten zaien egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2015eko abenduaren 29a.

Lanbide Heziketako sailburuordea,
JORGE ARÉVALO TURRILLAS.

2016ko otsailaren 23a, asteartea

I. ERANSKINA
2015EKO ABENDUAREN 29KO EBAZPENARENA
EMANDAKO DIRU-LAGUNTZEN ETA ERAKUNDE ONURADUNEN ZERRENDA

Diruz lagundu beharreko jarduera osagarria				Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Esleitutako zenbatekoa
1.– Metodologia aktibo berriak eta ikaskuntza-agertokiak berritzea:						994.000 €
1.a.–	Fabrikazio mekanikoa eta Prozesuen automatizazioa heziketa-zikloetan ikasketa-eredu berriak nola ezarri diseinatzea.					126.000 €
	1	014728	CPES San José Maristak BHIP	Durango	Ez dagokio balorazioa egitea	126.000 €
1.b.–	Elektrizitatea eta elektronika, Energia eta ura, edo Instalazioa eta mantentze-lanak heziketa-zikloetan ikasketa-eredu berriak nola ezarri diseinatzea					105.000 €
	1	012746	CPEIPS La Salle Berrozpe HLBHIP	Andoain	Ez dagokio balorazioa egitea	105.000 €
1.c.–	Ikaskuntza-agertoki berriak garatzea eta ezartzea, aurreko urteetan heziketa-ziklo hauetan egindako berrikuntza-proiektuen jarraipen gisa:					546.000 €
1.c.1.–	ADMINISTRAZIOA ETA FINANTZAK.					14.000 €
	1	014728	CPES San José Maristak BHIP	Durango	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €
1.c.2.–	ZUZENDARITZARI LAGUNTZEA.					14.000 €
	1	012490	CPES Nazaret BHIP	Donostia	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €
1.c.3.–	ADMINISTRAZIO-KUDEAKETA					14.000 €
	1	014728	CPES San José Maristak BHIP	Durango	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €
1.c.4.–	ARGITALPEN INPRIMATUEN ETA MULTIMEDIA-ARGITALPENEN DISEINUA ETA EDIZIOA.					14.000 €
	1	012572	CPES Salesianos Urnieta BHIP	Urnieta	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €
1.c.5.–	NAZIOARTEKO MERKATARITZA.					14.000 €
	1	012497	CPES Cebanc BHIP	Donostia	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €
1.c.6.–	MARKETINA ETA PUBLIZITATEA.					14.000 €
	1	010248	CPES Egibide BHIP	Vitoria - Gasteiz	84,12	14.000 €
1.-c) 7	GARRAIOA ETA LOGISTIKA.					14.000 €
	1	014718	CPES Zabalburu BHIP	Bilbao	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €
1.c.8.–	ERAIKUNTZA PROIEKTUAK.					14.000 €
	1	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €
1.c.9.–	AUTOMATIZAZIO ETA ROBOTIKA INDUSTRIALA.					28.000 €
	1	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	100,00	14.000 €
	2	012581	CPES Goierrri BHIP	Ordizia	60,46	14.000 €

2016ko otsailaren 23a, astearta

Diruz lagundu beharreko jarduera osagarria			Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Esleitutako zenbatekoa
1.c.10.–	MANTENTZE ELEKTRONIKOA.				28.000 €
1	010248	CPES Egibide BHIP	Vitoria - Gasteiz	90,00	14.000 €
2	014664	CPEIPS Salesianos Deusto M ^a Auxiliadora HLBHIP	Bilbao	62,26	14.000 €
1.c.11.–	INSTALAZIO ELEKTRIKOAK ETA AUTOMATIKOAK.				28.000 €
1	014728	CPES San José Maristak BHIP	Durango	86,86	14.000 €
2	014680	CPES Otxarkoaga BHIP	Bilbao	71,43	14.000 €
1.c.12.–	TELEKOMUNIKAZIO ETA INFORMATIKA SISTEMAK				28.000 €
1	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	100,00	14.000 €
2	012581	CPES Goierri BHIP	Ordizia	56,68	14.000 €
1.c.13.–	SISTEMA ELEKTROTEKNIKOAK ETA AUTOMATIZATUAK.				28.000 €
1	010248	CPES Egibide BHIP	Vitoria - Gasteiz	90,00	14.000 €
2	012456	CPES Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M ^a Arizmendiarieta S.C.BHIP	Arrasate - Mondragón	64,25	14.000 €
1.c.14.–	FABRIKAZIO MEKANIKOKO DISEINUA.				28.000 €
1	012581	CPES Goierri BHIP	Ordizia	74,58	14.000 €
2	014664	CPEIPS Salesianos Deusto M ^a Auxiliadora HLBHIP	Bilbao	86,17	14.000 €
1.c.15.–	FABRIKAZIO MEKANIKOKO PRODUKZIOAREN PROGRAMAZIOA.				28.000 €
1	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	100,00	14.000 €
2	014775	CPES Lea-Artibai BHIP	Markina	70,67	14.000 €
1.c.16.–	MEKANIZAZIOA.				28.000 €
1	014824	CPEPS San Viator LBHIP	Sopuerta	85,00	14.000 €
2	012581	CPES Goierri BHIP	Ordizia	68,96	14.000 €
1.c.17.–	SUKALDARITZA-ZERBITZUEN ZUZENDARITZA.				14.000 €
1	010248	CPES Egibide BHIP	Vitoria - Gasteiz	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €
1.c.18.–	SUKALDARITZA ETA GASTRONOMIA.				14.000 €
1	012491	CPES C.D.E.A. BHIP	Donostia	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €
1.c.19.–	3D ANIMAZIOAK, JOKOAK ETA INGURUNE ELKARRERAGILEAK.				14.000 €
1	012498	CPES Ceinpro BHIP	Donostia	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €
1.c.20.–	WEB APLIKAZIOEN GARAPENA.				14.000 €
1	012479	CPES Centro de estudios A.E.G. BHIP	Donostia	64,60	14.000 €

2016ko otsailaren 23a, asteartea

Diruz lagundu beharreko jarduera osagarria				Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Esleitutako zenbatekoa
1.c.21.-	PLATAFORMA ANITZEKO APLIKAZIOEN GARAPENA.					14.000 €
1	010248	CPES Egibide BHIP	Vitoria - Gasteiz	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €	
1.c.22.-	MEKATRONIKA INDUSTRIALA.					28.000 €
1	012456	CPES Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M ^a Arizmendiarieta S.C.BHIP	Arrasate - Mondragón	84,11	14.000 €	
2	012581	CPES Goierri BHIP	Ordizia	71,25	14.000 €	
1.c.23.-	MANTENTZE-LAN ELEKTROMEKANIKOAK.					14.000 €
1	012572	CPES Salesianos Urnieta BHIP	Urnieta	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €	
1.c.24.-	ERIZAINZAKO ZAINZA OSAGARRIAK.					14.000 €
1	014810	CPEIPS San Jose De Calasanz HLBHIP	Santurtzi	88,52	14.000 €	
1.c.25.-	DIAGNOSI KLINIKOEN LABORATEGIA					14.000 €
1	014810	CPEIPS San Jose De Calasanz HLBHIP	Santurtzi	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €	
1.c.26.-	INGURUMEN-HEZKUNTZA ETA -KONTROLA.					14.000 €
1	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €	
1.c.27.-	MENDEKOTASUN-EGOERAN DAUDEN PERTSONEI ARRETA EGITEA.					14.000 €
1	014810	CPEIPS San Jose De Calasanz HLBHIP	Santurtzi	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €	
1.c.28.-	PATROIGINTZA ETA MODA.					14.000 €
1	012479	CPES Centro de estudios A.E.G. BHIP	Donostia	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €	
1.c.29.-	AUTOMOZIOA.					14.000 €
1	014824	CPEPS San Viator LBHIP	Sopuerta	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €	
1.c.30.-	KARROZERIA					14.000 €
1	014824	CPEPS San Viator LBHIP	Sopuerta	Ez dagokio balorazioa egitea	14.000 €	
1.d.-	Ikaskuntza-eredu berriak garatzea eta ezartzea heziketa-ziklo hauetan:					70.000 €
1.d.1.-	ADMINISTRAZIOA ETA FINANTZAK.					14.000 €
1	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	79,25	14.000 €	
1.d.2.-	FABRIKAZIO MEKANIKOKO PRODUKZIOAREN PROGRAMAZIOA					14.000 €
1	012746	CPEIPS La Salle Berrozpe HLBHIP	Andoain	83,23	14.000 €	
1.d.3.-	SAREKO INFORMATIKA-SISTEMEN ADMINISTRAZIOA.					14.000 €
1	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	84,55	14.000 €	

2016ko otsailaren 23a, asteartea

Diruz lagundu beharreko jarduera osagarria			Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Esleitutako zenbatekoa
1.d.4.-		HAUR HEZKUNTZA.			14.000 €
1	014824	CPEPS San Viator LBHIP	Sopuerta	87,89	14.000 €
1.d.5.-		GIZARTERATZEA.			14.000 €
1	014810	CPEIPS San Jose De Calasanz HLBHIP	Santurtzi	73,43	14.000 €
1.e.-	Ezagutzaren transferentzia eta kudeaketa diseinatzea, lanbide-heziketako zentroek industria-inguruneke enpresa txiki eta ertainei produktuak eta prozesu produktiboak hobetzen lagundu diezaieten, berrikuntza aplikatuaren esparruan.				42.000 €
1	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	Ez dagokio balorazioa egitea	42.000 €
1.f.-	Ezagutzaren transferentzia eta kudeaketa garatzea eta ezartzea, lanbide-heziketako zentroek industria-inguruneke enpresa txiki eta ertainei produktuak eta prozesu produktiboak hobetzen lagundu diezaieten, berrikuntza aplikatuaren esparruan.				105.000 €
1	010248	CPES Egibide BHIP	Vitoria - Gasteiz	107,33	21.000 €
2	014775	CPES Lea-Artibai BHIP	Markina	64,48	21.000 €
3	014837	CPES Txorierrri S. Coop. Ltda. BHIP	Derio	63,84	21.000 €
4	012746	CPEIPS La Salle Berrozpe HLBHIP	Andoain	49,92	21.000 €
5	013380	CPES Oteitza Lizeo Politeknikoa BHIP.	Zarautz	26,80	21.000 €
2.- Kudeaketa aurreratuekin eta etengabeko hobekuntzarekin lotutako jarduerak:					63.000 €
2.a.-	Adimen lehiakorreko prozesuen bidezko kudeaketa aurreratua.				21.000 €
1	014810	CPEIPS San Jose De Calasanz HLBHIP	Santurtzi	112,00	10.500 €
2	012497	CPES Cebanc BHIP	Donostia	81,91	10.500 €
2.b.-	Etengabeko hobekuntza diseinatzea eta koordinatzea lanbide-heziketako zentroetan.				42.000 €
1	014728	CPES San José Maristak BHIP	Durango	135,93	21.000 €
2	012746	CPEIPS La Salle Berrozpe HLBHIP	Andoain	107,06	21.000 €
Diruz lagundu beharreko jarduera osagarria			Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Esleitutako zenbatekoa
3.- Kultura ekintzailearekin lotutako jarduerak:					697.354,00 €
1	010248	CPES Egibide BHIP	Vitoria - Gasteiz	81,60	41.537,42 €
2	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	78,48	41.536,10 €
3	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	78,48	
4	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	78,48	
5	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	78,48	
6	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	78,48	
7	014779	CPES Somorrostro	Muskiz	78,48	

2016ko otsailaren 23a, asteartea

Diruz lagundu beharreko jarduera osagarria			Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Esleitutako zenbatekoa
		BHIP			
8	014779	CPES Somorrostro BHIP	Muskiz	78,48	
9	014728	CPES San José Maristak BHIP	Durango	77,03	41.535,48 €
10	014775	CPES Lea-Artibai BHIP	Markina	66,80	41.531,14 €
11	014718	CPES Zabalburu BHIP	Bilbao	65,22	41.530,48 €
12	014718	CPES Zabalburu BHIP	Bilbao	65,22	
13	014810	CPEIPS San Jose De Calasanz HLBHIP	Santurtzi	63,82	20.529,88 €
14	012746	CPEIPS La Salle Berrozpe HLBHIP	Andoain	62,79	41.529,44 €
15	014824	CPEPS San Viator LBHIP	Sopuerta	61,64	41.528,96 €
16	014837	CPES Txorierra S. Coop. Ltda. BHIP	Derio	61,39	41.528,85 €
17	014664	CPEIPS Salesianos Deusto M ^a Auxiliadora HLBHIP	Bilbao	53,02	26.525,29 €
18	014680	CPES Otxarkoaga BHIP	Bilbao	51,03	20.524,46 €
19	012456	CPES Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M ^a Arizmendiarieta S.C.BHIP	Arrasate - Mondragón	45,98	21.021,32 €
20	012490	CPES Nazaret BHIP	Donostia	44,15	20.521,54 €
21	012497	CPES Cebanc BHIP	Donostia	42,77	20.520,96 €
22	012498	CPES Ceinpro BHIP	Donostia	41,43	20.520,39 €
23	012742	CPES Irungo La Salle BHIP	Irun	41,36	33.650,36 €
24	012479	CPES Centro de estudios A.E.G. BHIP	Donostia	40,87	20.520,15 €
25	012491	CPES C.D.E.A. BHIP	Donostia	35,18	20.517,74 €
26	012566	CPES Tolosako Inmakulada Ikastetxea BHIP	Tolosa	34,04	16.677,26 €
27	014615	CPES Almi BHIP	Bilbao	30,77	20.515,87 €
28	012593	CPES Urola Garaiko Lanbide Eskola BHIP	Zumarraga	30,74	41.515,86 €
29	013380	CPES Oteitza Lizeo Politeknikoa BHIP.	Zarautz	26,47	20.514,05 €
30	015305	CPES Harrobia BHIP	Bilbao	20,75	20.511,62 €
31	012572	CPES Salesianos Urnieta BHIP	Urnieta	15,45	20.509,38 €
				Σ	1.754.354 €
				Esleitutako diru-laguntzen kopurua, guztira	88

2016ko otsailaren 23a, asteartea

II. ERANSKINA
2015EKO ABENDUAREN 29KO EBAZPENARENA
UKATUTAKO DIRU-LAGUNTZEN ZERRENDA

Diruz lagundu beharreko jardura osagarria		Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Lortutako gehieneko puntuazioa	Ukatzeko arrazoiak			
1.c.–	Ikaskuntza-agertoki berriak garatzea eta ezartzea, aurreko urteetan heziketa-ziklo hauetan egindako berrikuntza-proiektuen jarraipen gisa:							
1.c.6.–	MARKETINA ETA PUBLIZITATEA.							
1	014696	CPES San Luis BHIP	Bilbao	Ez dagokio balorazioa egitea	-	Baztertuta geratzen da, ez duelako betetzen deialdia arautzen duen irailaren 1eko Aginduaren 1. eranskinean ezarritako berariazko betekizunetako 2. puntua: Jardura osagarrien aurreko urteko deialdi honetan 3.-1.-d) idatzi-zatian eta diru-laguntza eskatzen duen heziketa-ziklo berean aukeratuta ez egotea.		
1.c.20.–	WEB APLIKAZIOEN GARAPENA.							
1	014696	CPES San Luis BHIP	Bilbao	Ez dagokio balorazioa egitea	-	Baztertuta geratzen da, ez duelako betetzen deialdia arautzen duen irailaren 1eko Aginduaren 1. eranskinean ezarritako berariazko betekizunetako 2. puntua: Jardura osagarrien aurreko urteko deialdi honetan 3.-1.-d) idatzi-zatian eta diru-laguntza eskatzen duen heziketa-ziklo berean aukeratuta ez egotea.		

2016ko otsailaren 23a, asteartea

Diruz lagundu beharreko jarduera osagarria			Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Lortutako gehieneko puntuazioa	Ukatzeko arrazoiak
1.c.24.-	ERIZAINZAKO ZAINZTA OSAGARRIAK.				78,52	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa baino puntuazio txikiagoa lortu duelako, irailaren 1eko Aginduaren I. eranskinean ezarritako irizpideen arabera.
1	012566	CPES Tolosako Inmakulada Ikastetxea BHIP	Tolosa	56,03		
1.d.-	Ikaskuntza-eredu berriak garatzea eta ezartzea heziketa-ziklo hauetan:					
1.d.1.-	ADMINISTRAZIOA ETA FINANTZAK.				79,25	Baztertuta geratzen dira, diru-laguntza emateko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa baino puntuazio txikiagoa lortu dutelako, irailaren 1eko Aginduaren I. eranskinean ezarritako irizpideen arabera
1	012746	CPEIPS La Salle Berrozpe HLBHIP	Andoain	67,92		
2	014718	CPES Zabalburu BHIP	Bilbao	55,40		
3	012490	CPES Nazaret BHIP	Donostia	52,13		
4	014810	CPEIPS San Jose De Calasanz HLBHIP	Santurtzi	51,70		
5	014615	CPES Almi BHIP	Bilbao	47,54		
6	012581	CPES Goierri BHIP	Ordizia	41,17		
7	012497	CPES Cebanc BHIP	Donostia	32,94		
8	012479	CPES Centro de estudios A.E.G. BHIP	Donostia	31,73		
9	014669	CPES Mikeldi BHIP	Bilbao	25,74		
1.d.2.-	FABRIKAZIO MEKANIKOKO PRODUKZIOAREN PROGRAMAZIOA				83,23	Baztertuta geratzen dira, diru-laguntza emateko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa baino puntuazio txikiagoa lortu dutelako, irailaren 1eko Aginduaren I. eranskinean ezarritako irizpideen arabera.
1	012581	CPES Goierri BHIP	Ordizia	69,52		
2	012456	CPES Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M ^a Arizmendiarieta S.C.BHIP	Arrasate - Mondragón	60,30		
3	014723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri	28,00		

2016ko otsailaren 23a, asteartea

Diruz lagundu beharreko jarduera osagarria		Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Lortutako gehieneko puntuazioa	Ukatzeko arrazoiak
1.d.3.–	FABRIKAZIO MEKANIKOKO PRODUKZIOAREN PROGRAMAZIOA			84,55	Baztertuta geratzen dira, diru-laguntza emateko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa baino puntuazio txikiagoa lortu dutelako, irailaren 1eko Aginduaren I. eranskinean ezarritako irizpideen arabera.
1	014718	CPES Zabalburu BHIP	Bilbao	65,81	
2	012456	CPES Mondragon Goi Eskola Politeknikoa, José M ^a Arizmendiarieta S.C.BHIP	Arrasate - Mondragón	58,09	
3	014615	CPES Almi BHIP	Bilbao	53,45	
4	012479	CPES Centro de estudios A.E.G. BHIP	Donostia	44,94	
5	014669	CPES Mikeldi BHIP	Bilbao	34,83	
1.d.4.–	HAUR HEZKUNTZA.			87,89	Baztertuta geratzen dira, diru-laguntza emateko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa baino puntuazio txikiagoa lortu dutelako, irailaren 1eko Aginduaren I. eranskinean ezarritako irizpideen arabera.
1	014810	CPEIPS San Jose De Calasanz HLBHIP	Santurtzi	73,42	
2	014723	CPES Arratiako Zulaibar Lanbide Ikastegia BHIP	Zeanuri	38,53	
1.d.5.–	GIZARTERATZEA			73,43	Baztertuta geratzen dira, diru-laguntza emateko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa baino puntuazio txikiagoa lortu dutelako, irailaren 1eko Aginduaren I. eranskinean ezarritako irizpideen arabera.
1	012490	CPES Nazaret BHIP	Donostia	72,79	
2.– Kudeaketa aurreratuekin eta etengabeko hobekuntzarekin lotutako jarduerak:					
2.a.–	Adimen lehiakorreko prozesuen bidezko kudeaketa aurreratua.			112,00	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa baino puntuazio txikiagoa lortu duelako, irailaren 1eko Aginduaren I. eranskinean ezarritako irizpideen arabera.
1	014669	CPES Mikeldi BHIP	Bilbao	55,00	

2016ko otsailaren 23a, asteartea

Diruz lagundu beharreko jarduera osagarria		Udalerrria	Lortutako puntuazioa	Lortutako gehieneko puntuazioa	Ukatzeko arrazoiak
2.b.–	Etengabeko hobekuntza diseinatzea eta koordinatzea lanbide-heziketako zentroetan.			135,93	Baztertuta geratzen da, diru-laguntza emateko beharrezkoa den gutxieneko puntuazioa baino puntuazio txikiagoa lortu duelako, irailaren 1eko Aginduaren I. eranskinean ezarritako irizpideen arabera.
1	012497	CPES Cebanc BHIP	Donostia	89,60	
3.– Kultura ekintzailearekin lotutako jarduerak:				81,60	Baztertuta geratzen da, ez duelako betetzen deialdia arautzen duen irailaren 1eko Aginduaren I. eranskinean ezarritako berariazko betekizunetako 2. puntua: Ekintzailletza-proiektuetan izandako parte-hartzeari buruzko ziurtagiria ez eranstea.
1	014696	CPES San Luis BHIP	Bilbao	Ez dagokio balorazioa egitea	
2	014747	CEIP Ibaiondo HLHI	Getxo	Ez dagokio balorazioa egitea	
3	014669	CPES Mikeldi BHIP	Bilbao	Ez dagokio balorazioa egitea	